
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
IL DIRETTORE 

 

 

 VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art. 22 in materia di               

assegni di ricerca; 

VISTA  la Legge n.11 del 27 febbraio 2015; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto del Rettore n. 550 prot.n. 68910  del 14 maggio 2020 di emanazione del    

Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca, di cui all’art.22 della Legge 30 

dicembre 2010 n.240; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 6901  prot. n. . 0123320 del 30 maggio  2024          di 

emanazione del bando per la selezione di un assegno di ricerca per l’Area Umanistica dal 

titolo “titolo “ Ricerche sulla tradizione testuale del Libro dei Morti nell’ambito del progetto 

“Tradition Processing (TRA.PRO). Forms and patterns in the transmission and tradition of the 

Book of the Dead” (PRIN 2022) Responsabile scientifico il prof. Federico Contardi ,   

finanziato dalla struttura della durata di 1 anno eventualmente rinnovabile dell’importo 

complessivo di € 23.890,08, , con decorrenza 1 settembre   2024; 

_ che graverà totalmente sul progetto finanziato all’interno del Bando PRIN 2022  di cui 

al Decreto Direttoriale n. 1409 del 14/9/2022“ nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Componente 2. Dalla Ricerca all’Impresa - 

Investimento 1.1 Fondo per il Programma Nazionale della Ricerca (PNR) e Progetti di 

Ricerca di Rilevante Interesse  Nazionale (PRIN), finanziato dall’Unione europea – 

NextGenerationEU – PRIN 2022_CONTARDI CUP B53D23001650006 codice 

progetto MUR 2022K9882Y; 

 

VISTO il Consiglio di Dipartimento del 25 maggio 2024 . che ha designato i 

componenti del bando per il conferimento di un Assegno di ricerca dal titolo “titolo “ 

Ricerche sulla tradizione testuale del Libro dei Morti nell’ambito del progetto “Tradition 

Processing (TRA.PRO). Forms and patterns in the transmission and tradition of the Book of the 

Dead” (PRIN 2022)  con decorrenza 1° settembre    2024;  



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

VISTO il Decreto del Direttore n.8302 prot. n. 0152824  del 2 luglio  2024   con il quale è 

stata designata la Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti della selezione per titoli e colloquio per il conferimento di un  assegno di ricerca 

dal titolo ” Ricerche sulla tradizione testuale del Libro dei Morti nell’ambito del progetto 

“Tradition Processing (TRA.PRO). Forms and patterns in the transmission and tradition of the 

Book of the Dead” (PRIN 2022) Responsabile scientifico il prof. Federico Contardi  che 

gravera’ sul progetto  PRIN 2022_CONTARDI CUP B53D23001650006 codice 

progetto MUR 2022K9882Y; 

 

decorrenza 1 settembre 2024 per 12  mesi 

  

ACCERTATA la regolarità degli atti. 

 

DECRETA 

 

  -L’approvazione degli atti della selezione, dal titolo  ” “ Ricerche sulla tradizione testuale 

del Libro dei Morti nell’ambito del progetto “Tradition Processing (TRA.PRO). Forms and 

patterns in the transmission and tradition of the Book of the Dead” (PRIN 2022) Responsabile 

Scientifico Federico Contardi; 

da svolgersi presso il Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia,  Arte e Spettacolo; 

-L’attribuzione dell’assegno alla Dottoressa Marta Valerio   a seguito  della seguente 

graduatoria di merito:  

Cognome e Nome Titoli 

punti60/100  

Colloquio 

punt40/100 

Totale punti/100 

 Marta Valerio 30/100 25/100 

 

55/100 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

et/                                 f.to   IL DIRETTORE  
                                                  Prof. Paolo Liverani     


		2024-08-06T12:16:18+0200
	PAOLO LIVERANI




